
Je tomu přesně sto let, co první tábor 
anglických chlapců na ostrůvku Brownsea 
položil základ ke vzniku skautského hnutí. 
Výročí vzniku své organizace si tento rok 
připomínají skauti na celém světě. Součástí 
oslav bude i Švédské národní jamboree.

Slovo jamboree, které pochází z indiánského 
jazyka, označuje velká setkání skautů. První 
světové jamboree se konalo v roce 1920 
v Anglii. Od té doby byly uspořádány stovky 
národních i světových skautských setkání.

Druhé národní jamboree, které ve Švédsku 
proběhne, dostalo název Jiingijamborii. Na 
tábořiště v jižním Švédsku, nedaleko města 
Kristianstad, krásně umístěném mezi mořem 
a jezerem Hammarsjön, se sjede 20 000 
skautů z celého Švédska i ze zbytku světa.

Pro všechny účastníky je připraven 
pestrý program, který bude zajišťovat 
1800 členů mezinárodního servistýmu. 
Nedaleko moře se skauti budou moci 
poznávat navzájem, objevovat smysl 
skautingu i sebe sama. Jiingijamborii 
se také zúčastní výprava českých skautů 
a skautek, kteří budou reprezentovat  
český skauting i Českou republiku. 

Jiingijamborii 2007
 20 000 účastníků a účastnic z celého světa
 31 skautů a skautek z České republiky
 900 km od Prahy
10.–24. července 2007

Oficiální výprava českých 
skautů a skautek
na mezinárodní 
skautské setkání 
ve Švédsku 2007


